

خد متگزار یا قیم؟

بررسی اظهارات **رضا تقی پور** نماینده مجلس و عضو شورای عالی فضای مجازی که می گوید مردم مسدود شدن «چند سکوی محدود» را درک می کنند



ادامه فیلترینگ قابل قبول نیست

مسعود پزشکیان در جلسه شورای عالی فضای مجازی که عصر روز سه شنبه، ۲۲ آبان برگزار شد، جلب رضایت مندی مردم را از ارکان اصلی تصمیم گیری و تصمیم سازی در حاکمیت دانست و گفت: «معتقدم ما بدون در نظر گرفتن رضایت مندی مردم و صرفاً بر اساس مفروضات خود نمی توانیم کشور را اداره کنیم و لذا رضایت مردم باید محور تصمیمات ما قرار گیرد.» پزشکیان با اشاره به موضوع فیلترینگ فضای مجازی و با تأکید بر اینکه براساس پیمایش های صورت گرفته به طور کلی اهداف این طرح محقق نشده است، تصریح کرد: «ما ضمن تأکید بر ضرورت توسعه حکمرانی در فضای مجازی به منظور جلوگیری از آسیب های آن معتقدیم ادامه این روند با توجه به ایجاد نارضایتی های عدیده برای مردم قابل قبول نیست، لذا باید برای اصلاح این روند همه نهادهای حاکمیتی به زبان و نگاه مشترک برسند.» رئیس جمهور در این راستا دستور داد با تشکیل کارگروهی به فوریت ابعاد مختلف این موضوع بررسی و نتیجه کارشناسی برای تصمیم گیری در جلسه آتی شورای عالی فضای مجازی ارائه شود.



بیت کوین بالاتر از نقره

ارزش بازار بیت کوین به حدود یک تریلیون و ۷۷ میلیارد دلار رسید و از نقره جلوزد. به گزارش دیجیاتو، چند روز اخیر، قیمت بیت کوین رکورد شکنی های مکرری داشته و تا پیش از ظهر سه شنبه، ۲۲ آبان ماه به حدود ۸۸ هزار دلار رسیده است. اکنون بیت کوین هشتمین دارایی با ارزش جهان محسوب می شود. براساس گزارش Crypto Briefing، ارزش بازار بیت کوین حالا از نقره نیز بیشتر است. اکنون بیت کوین در رتبه بندی دارایی های با ارزش جهان پس از طلا، انودیوم، ایل، مایکروسافت، گوگل، آمازون و آرامکو عربستان قرار دارد. افزایش ارزش و قیمت فزاینده بیت کوین تقریباً روز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شروع شد، حتی قبل از آنکه پیروزی «دونالد ترامپ» کاملاً تأیید شود. بیت کوین توانست به رکورد ۷۵ هزار دلاری برسد. دونالد ترامپ پیش از پیروزی در انتخابات، در کنفرانس «بیت کوین ۲۰۲۴» به طرفداران کریپتو وعده داد که می خواهد آمریکا را به «برقدرت بیت کوین» تبدیل کند. او همچنین تأکید کرد ایالات متحده باید در آینده در زمینه بیت کوین جلوتر از چین باشد.



استقبال از رقیب ایکس

بلواسکای، رقیب پلتفرم ایکس با استقبال کاربران مواجه شده است. رز وانگ، مدیر عملیات بلواسکای می گوید این شبکه اجتماعی در هفته گذشته بیش از ۷۰۰ هزار کاربر جدید به دست آورده و اکنون در مجموع بیش از ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار کاربر دارد. اکثر کاربران جدید از ایالات متحده اند که نشان می دهد مردم به دنبال پلتفرمی جدید هستند که جایگزین شبکه اجتماعی ایکس شود. به گزارش دیجیاتو و براساس گزارش ورج، نتایج انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده می تواند بخشی از علت هجوم کاربران به بلواسکای باشد. مردم ظاهراً به دنبال استفاده از پلتفرمی هستند که متعلق به ایلان ماسک، مالک شبکه اجتماعی ایکس، نباشد. ماه گذشته، شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد، در عملکرد پلاک کردن کاربران تغییراتی اعمال می کند و کاربران پلاک شده همچنان می توانند پست های شما را ببینند. پس از اعلام این خبر، طی یک روز ۵۰۰ هزار کاربر جدید به بلواسکای اضافه شدند.



المیرا حسینی
خبرنگار گروه فناوری

چند هفته پیش برای سریع تر برگشتن از تجمع مخالفان رفع فیلترینگ به روزنامه و نوشتن گزارش آن تجمع، تاکسی اینترنتی گرفتیم. راننده خودرو، آقای سسی و چند ساله بود. در مسیر

کوتاهی که در پیش داشتیم، یکی، دو جا مسیریاب دچار اختلال شد و همین اختلال سر درد دل راننده را باز کرد. گفت اینترنت ضعیف شده، مسیریاب درست کار نمی کند. بعضی روزها این مسئله بدجوری گرفتار می کند، خصوصاً در مسیریابی که ناآشنا هستند. بعد اضافه کرد در همین وضعیت، گویا باز هم عده ای قرار است جمع شوند و با رفع فیلترینگ مخالفت کنند. گفتیم اتفاقاً من هم از همین تجمع برمی گردم. برای تهیه گزارش رفته بودم. پرسید حرف حساب شان چه بود؟ برایش توضیح دادم. گفت نگران وضعیت اخلاقی جامعه هستند. می گویند این

پلتفرم ها فساد و فحشا را در جامعه ترویج می کنند. گفت: «الان که بدتره خانوم! انقدر همه جا فیلتره که حتی بچه ها و نوجوان ها هم روی گوشی شون فیلترشکن دارن، پدر و مادر هم نمی تونن اعتراضی بکنن. انقدر که فیلترشکن لازمه. دیگه خدا می دونه که با همون فیلترشکن این بچه ها چه سایت هایی رو باز می کنن و چی می بینن.» بعد هم اضافه کرد که نگران دین گریزی در جامعه است. به اسم دین، هزار مدل محدودیت برای مردم می گذارند و این کار خوبی نیست.

راننده تاکسی اینترنتی اولین فرد عادی در جامعه نیست که می بینم اطلاعاتش از وضعیت فیلترینگ و تأثیری که بر جامعه می گذارد، حداقل در ظاهر، بسیار جلوتر از برخی تنظیم گران و سیاست گذاران است. از طرفی داده های حاصل از نظرسنجی ها و بررسی های رسمی می گویند استفاده از اینستاگرام هر چند در ابتدای مسدودسازی را با ریزش مخاطب ایرانی مواجه شده، اما به سرعت از نظر تعداد کاربران به وضعیت سابق برگشته است. یعنی مردم کندی اینترنت را به همراه یافتن و هزینه کردن فیلترشکن مناسب به جان می خورند، ولی از استفاده از این پلتفرم دست برنمی دارند. حتی پیام رسان تلگرام که پیش تر گرفتار تیغ فیلترینگ شده بود و بخشی از کاربرانش به واتس اپ کوچ کرده بودند، با از دسترس خارج شدن این پلتفرم، استقبال مجدد کاربران را به خود دیده است. تا اینجا کار اطلاعات به دست آمده می گویند فیلترینگ نهنتها تأثیری روی دسترسی کاربران نگذاشته، بلکه باعث افزایش استفاده از فیلترشکن و عمومی تر شدن آن شده و دسترسی افراد زیر سن قانونی را به وبسایت های غیر اخلاقی تسهیل کرده است؛ چیزی که در سایر کشورهای پیشرفته که ما ظاهراً اخلاقیات آنها را قبول نداریم، بسیار مهم است و کنترل های سخت و سختی روی آن می شود. این از وضع حفاظت از اخلاقیات! حالا بد نیست نگاهی هم به وضعیت اقتصادی داشته باشیم



به سود استارت آپ ها؛ به کام اکوسیستم نوآوری

آروان کلاد با رویکرد توانمندسازی به حمایت از کسب و کارهای نوپا می پردازد



گروه فناوری - آروان کلاد از ابتدای فعالیت خود، به عنوان شرکتی که در لبه فناوری حرکت می کند، نگاه ویژه ای به حوزه مسئولیت اجتماعی داشته و به گفته هستی شهریزفر، معمار ارتباطات این شرکت، فعالیت هایش در این بخش را حول محور توانمندسازی پیش برده است. پازل توانمندسازی قطعات مختلفی دارد و آروان کلاد در تلاش است قطعه های مختلف این پازل را به اندازه ی توانایی هایش تکمیل کرده و به مرور زمان برنامه های خود را گسترش دهد. این شرکت با همین رویکرد، آروان آکادمی را راه اندازی کرده که دوره های آموزشی تخصصی رایگان ارائه می دهد؛ در کاریز با حمایت همه جانبه از جوانان و نوجوانان در مناطق کمتر برخوردار به دنبال کاهش شکاف دیجیتال از مسیر آموزش فناوری است و در شهسواران فناوری حامی نمایندگان ایران در رشته های فناوریانه در مسابقات جهانی مهارت است. بسته های حمایتی آروان کلاد در حمایت از استارت آپ ها نیز قطعه دیگری از پازل توانمندسازی است که افزایش شش برابری ظرفیت این حمایت ها نشان می دهد نگاه این شرکت ارائه دهنده خدمات ابری به مسئولیت اجتماعی، جدی و پیگیرانه است. بسته هایی که اجزای مختلفی دارد و از جمله شامل مشاوره های تخصصی و فنی، جلسه های منتورینگ، ظرفیت های تبلیغاتی و استفاده از ظرفیت شرکای آروان نیز می شود.

شهریزفر در خصوص این برنامه به هم میهن می گوید: «آروان در تعریف مسئولیت اجتماعی به دنبال «توانمندسازی» است. در همین راستا همواره تلاش کردیم از استارت آپ ها و کسب و کارهای نوپا حمایت های زیرساختی داشته باشیم. این حمایت در سال های مختلف تا سقف مالی متفاوتی بوده که در تناسب با توان اقتصادی آروان کلاد تعریف می شده است. امسال تلاش کردیم این سقف حمایتی را به میزان بالاتری نسبت به سال های قبل افزایش بدهیم که در تناسب با هزینه ها بتواند کمک بهتری برای استارت آپ ها فراهم کند. به همین منظور سقف حمایتی از کسب و کارهای نوپا را شش برابر کردیم.» او اظهار امیدواری می کند که با این حمایت، این شرکت ها از دغدغه های زیرساختی فارغ شوند و تمرکزشان را بر توسعه محصول و بازار خود بگذارند.

بر این اساس، دور جدید حمایت های آروان کلاد از استارت آپ های کشور آغاز شده و اعلام کرده برای حمایت از کسب و کارهای نوپای کشور در خلق رؤیاهای فناورانه شان این کار را انجام داده و طیف

وسعی از خدمات و محصولات در این طرح حمایتی گنجانده شده اند. این شرکت ارائه دهنده خدمات ابری، مهم ترین ویژگی بسته های حمایتی دور جدیدش را افزایش حمایت از استارت آپ های نوپا نسبت به طرح های پیشین آروان کلاد دانسته است. به علاوه حمایت های جانبی مانند مشاوره تخصصی و فنی، جلسه های منتورینگ، ظرفیت های تبلیغاتی و استفاده از ظرفیت شرکای آروان نیز در این بسته های حمایتی جدید گنجانده شده است.

آروان کلاد که مهم ترین هدف خود را ارائه خدمات ابری برای خلق رؤیاهای فناورانه اعلام کرده، از ابتدای تأسیس این نوع حمایت ها را در طرح های مسئولیت اجتماعی خود داشته و تا امروز توانسته بیش از ۵۰۰ استارت آپ را ذیل این برنامه قرار دهد؛ برنامه ای که تا امروز شامل بیش از دو میلیارد تومان حمایت نقدی و بیش از دو هزار ساعت جلسه منتورینگ می شود.

ترکیبی از حمایت های مالی و معنوی

این طرح حمایتی آروان کلاد که در سه سطح ارائه می شود، به کدام استارت آپ ها تعلق می گیرد؟ این شرکت می گوید، کسب و کارهای نوپایی که از زمان تأسیس آنها کمتر از پنج سال می گذرد و دست کم از یک محصول ابری آروان کلاد استفاده می کنند، می توانند از این حمایت ها بهره مند شوند. همچنین اگر استارت آپی خواهد بعد از انتخاب نوعی از طرح حمایتی، از بسته های دیگر این طرح هم بهره مند شود، به راحتی امکان تغییر حمایت وجود دارد.

آروان کلاد در سطح اول، حمایت های مالی و معنوی خود را متوجه استارت آپ هایی کرده که در مرحله بذری یا پیش بذری هستند و دست کم از یک محصول ابری آروان کلاد استفاده می کنند و قصد دارند با ورود به طرح حمایت از استارت آپ ها با سرعت بیشتری به رشد خود ادامه دهند. این کسب و کارها برای استفاده از خدمات زیرساختی آروان کلاد